МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
06.08.2021 № 060804/СТ

МОСКВА

               О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2021/22  учебный  год,
утвержденными приказом от 30.10.2020 № 393 (в редакции приказа от 31.05.2021 № 264)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить на 1 курс МАИ с 1 сентября 2021 года на очную форму обучения на
места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета,  для
обучения  по  программам  бакалавриата  и  программам  специалитета  абитуриентов,
поступавших на места в пределах особой квоты и лиц поступающих без вступительных
испытаний, в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

Ректор М.А.Погосян

Приложение №1
 к приказу от 06.08.2021 № 060804/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

01.03.00 (бакалавриат) —  Информационные технологии и прикладная математика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-9149 Журкин Александр Андреевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

2 БД-08-12717 Фатюшкин Анатолий Сергеевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

3 БД-03-19491 Федоров Павел Юрьевич 1999 гражданин РФ 74 84 87 0 245
(особая квота)

4 БД-08-5823 Ефанова Ксения Валерьевна 2003 гражданка РФ 76 90 76 0 242
(особая квота)

5 БД-08-8758 Стренадко Людмила Андреевна 2003 гражданка РФ 62 63 82 5 212
(особая квота)

6 БД-08-16575 Ахтямов Артём Евгеньевич 2001 гражданин РФ 68 55 85 0 208
(особая квота)

7 БД-03-20352 Андрусик Станислав Юрьевич 2003 гражданин РФ 62 63 78 0 203
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-17769 Кузнецов Мстислав Вячеславович 2003 гражданин РФ Без экзаменов

2 БД-08-12805 Агапов Алексей Михайлович 2001 гражданин РФ Без экзаменов

3 БД-08-16309 Чеснов Илья Игоревич 2004 гражданин РФ Без экзаменов

4 БД-08-12529 Сеимов Максим Сергеевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

5 БД-08-4738 Аникин Игорь Андреевич 2002 гражданин РФ 92 89 96 0 277
(особая квота)

6 БД-08-15228 Ткаченко Егор Юрьевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

7 БД-08-13372 Друхольский Александр
Константинович 2002 гражданин РФ Без экзаменов

8 БД-08-13468 Леленков Никита Дмитриевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

9 БД-08-6552 Калашникова Ирина Алексеевна 2003 гражданка РФ Без экзаменов

10 БД-08-9768 Павлов Иван Дмитриевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

11 БД-08-17981 Ерофеева Екатерина Сергеевна 2003 гражданка РФ 86 85 88 5 264
(особая квота)

12 БД-08-9496 Королев Илья Сергеевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

13 БД-08-14041 Нгуен Фыонг Ань 2003 гражданка РФ 72 70 100 0 242
(особая квота)

14 БД-08-13399 Хакимова Александра Эльдаровна 2003 гражданка РФ 74 60 80 0 214
(особая квота)

15 БД-08-12593 Тулохонов Алексей Федорович 2004 гражданин РФ 70 63 71 0 204
(особая квота)

16 БД-03-8755 Ермолаева Карина Алексеевна 2003 гражданка РФ 62 58 76 0 196
(особая квота)

02.03.02 (бакалавриат) —  Фундаментальная информатика и информационные
технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-9563 Ширинбек Адис Олими 2004 гражданин РФ Без экзаменов

2 БД-03-16737 Панов Никита Андреевич 2003 гражданин РФ 80 80 86 0 246
(особая квота)

Системный номер: 772204 1 из 5

3 БД-08-3263 Крылов Иван Дмитриевич 2003 гражданин РФ 62 60 67 0 189
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-1697 Симкин Олег Валерьевич 1999 гражданин РФ Без экзаменов

05.03.06 (бакалавриат) —  Экология и природопользование

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Г Р

1 БД-06-2547 Бабердина Вероника Павловна 2003 гражданка РФ Без экзаменов

09.03.01 (бакалавриат) —  Информатика и вычислительная техника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-20085 Петров Даниил Дмитриевич 2001 гражданин РФ 72 55 78 0 205
(особая квота)

2 БД-14-18970 Коробко Александр Сергеевич
 пол - Мужской 2003 БЕЛАРУСЬ Без экзаменов

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-15364 Митрофанова Дарья Анатольевна 2002 гражданка РФ 72 83 86 0 241
(особая квота)

09.03.02 (бакалавриат) —  Информационные системы и технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-4085 Шевцов Михаил Сергеевич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

2 БД-04-12081 Чунихин Никита Геннадьевич 2003 гражданин РФ 76 90 80 0 246
(особая квота)

3 БД-03-16900 Кузнецова Ксения Игоревна 2003 гражданка РФ 68 48 72 0 188
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-9647 Хмельнов Иван Алексеевич 2004 гражданин РФ Без экзаменов

09.03.03 (бакалавриат) —  Прикладная информатика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-08-19993 Куц Константин Петрович 2003 гражданин РФ 72 58 70 0 200
(особая квота)

09.03.04 (бакалавриат) —  Программная инженерия

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-18934 Фатьянов Александр Владимирович 2003 гражданин РФ 74 80 76 0 230
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

Системный номер: 772204 2 из 5

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-16675 Прохоров Кирилл Артемович 2004 гражданин РФ Без экзаменов

10.03.01 (бакалавриат) —  Информационная безопасность

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-04-6161 Писеева Дарья Алексеевна 2003 гражданка РФ Без экзаменов

2 БД-00-5530 Шашин Илья Михайлович 2003 гражданин РФ 56 75 86 0 217
(особая квота)

3 БД-04-1921 Марков Артём Александрович 2003 гражданин РФ 50 73 69 0 192
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-03-9187 Абакаров Гаджи Магомедгаджиевич 2004 гражданин РФ 78 85 76 0 239
(особая квота)

2 БД-03-4680 Витязев Илья Александрович 2003 гражданин РФ 68 63 61 0 192
(особая квота)

11.03.02 (бакалавриат) —  Инфокоммуникационные технологии и системы связи

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-04-15390 Яснов Дмитрий Алексеевич 2003 гражданин РФ 70 73 67 0 210
(особая квота)

11.05.01 (специалитет) —  Радиоэлектронные системы и комплексы

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-04-16826 Лыбин Михаил Андреевич 2003 гражданин РФ 62 53 72 0 187
(особая квота)

12.03.04 (бакалавриат) —  Биотехнические системы и технологии

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-4712 Елисеева Ангелина Эдуардовна 2003 гражданка РФ Без экзаменов

13.03.02 (бакалавриат) —  Электроэнергетика и электротехника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-04-5723 Зенин Игорь Николаевич 2003 гражданин РФ 82 66 82 5 235
(особая квота)

15.03.00 (бакалавриат) —  Математическое моделирование в механике и технологии
цифрового производства

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-09-13611 Карсанин Александр Романович 2003 гражданин РФ 70 59 69 0 198
(особая квота)

Системный номер: 772204 3 из 5

22.03.00 (бакалавриат) —  Новые материалы и цифровые технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-09-6446 Волошин Виктор Михайлович 2003 гражданин РФ 50 60 60 0 170
(особая квота)

24.03.00 (бакалавриат) —  Авиастроение

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-01-7492 Пучков Дмитрий Сергеевич 2002 гражданин РФ 78 60 71 5 214
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-01-5053 Гурылева Полина Андреевна 2003 гражданка РФ 74 91 88 5 258
(особая квота)

2 БД-01-10652 Сусликова Ольга Васильевна 2003 гражданка РФ 74 83 94 5 256
(особая квота)

3 БД-02-16099 Муталимов Пирмет Яверович 2004 гражданин РФ 74 80 96 5 255
(особая квота)

4 БД-01-2625 Шкурко Дмитрий Алексеевич 2003 гражданин РФ 70 83 88 5 246
(особая квота)

5 БД-01-4399 Падерина Екатерина Вадимовна 2003 гражданка РФ Без экзаменов

6 БД-01-16112 Мелешкина Ксения Юрьевна 2003 гражданка РФ Без экзаменов

7 БД-01-19742 Кулиненко Алина Александровна 2003 гражданка РФ 76 53 59 0 188
(особая квота)

24.03.00 (бакалавриат) —  Ракетные комплексы и космонавтика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-06-10150 Монахов Марк Павлович 2003 гражданин РФ 56 57 67 0 180
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-06-12045 Люкшин Илья Александрович 2003 гражданин РФ Без экзаменов

2 БД-06-15869 Ромашов Анатолий Георгиевич 2002 гражданин РФ 72 58 88 5 223
(особая квота)

24.05.00 (специалитет) —  Проектирование, испытание и информационное обеспечение
ракетно-космических систем

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-06-4119 Афанасьев Тимофей Евгеньевич 2003 гражданин РФ 70 64 80 0 214
(особая квота)

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ Ф Р

1 БД-06-13058 Нилов Антон Алексеевич 2003 гражданин РФ 74 58 76 0 208
(особая квота)

24.05.05 (специалитет) —  Интегрированные системы летательных аппаратов

Без предоставления места в общежитии

Системный номер: 772204 4 из 5

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-03-8420 Колосов Георгий Игоревич 2003 гражданин РФ Без экзаменов

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-08-13267 Бугаев Апанди Махачевич 2003 гражданин РФ 50 78 94 0 222
(особая квота)

2 БД-03-17472 Никитов Сергей Сергеевич 2003 гражданин РФ 70 55 86 5 216
(особая квота)

3 БД-06-18168 Христенко Тимофей Дмитриевич 2002 гражданин РФ 72 61 82 0 215
(особая квота)

24.05.07 (специалитет) —  Самолето- и вертолетостроение

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/Ф Р

1 БД-02-9665 Леоненько Павел Сергеевич 2003 гражданин РФ 70 66 92 0 228
(особая квота)

2 БД-01-7279 Храпоничев Фаддей Владимирович 2000 гражданин РФ 60 80 65 0 205
(особая квота)

27.03.03 (бакалавриат) —  Системный анализ и управление

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-06-20298 Нагрудный Семён Александрович 2004 гражданин РФ 68 55 70 0 193
(особая квота)

27.03.05 (бакалавриат) —  Инноватика

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И Р

1 БД-04-9851 Бузбаева Полина Амангельдеевна 2004 гражданка РФ 80 70 76 0 226
(особая квота)

38.00.00 (бакалавриат) —  Экономика и управление

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер Фамилия, имя, отчество Год

рождения Гражданство
Вступительные испытания Баллы

за инд.
дост.

Сумма
балловМ И/О Р

1 БД-05-10517 Герасименко Ева Сергеевна 2004 гражданка РФ 70 92 80 5 247
(особая квота)

2 БД-05-4084 Иваненко Ольга Ивановна 2003 гражданка РФ 76 67 88 5 236
(особая квота)

Системный номер: 772204 5 из 5